АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2025 г. № 357

Об организации плановой подготовки и оценке готовности образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, к началу

2025 - 2026 учебного года

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  график  проведения  оценки  готовности
образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  на  территории  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области, к началу 2025-2026 учебного года.

2. Назначить:
первого  заместителя  главы Котельниковского  муниципального  района

Волгоградской  области  Мельникова  А.С.  должностным  лицом,
ответственным  за  осуществление  контроля  над  ходом  подготовки
образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  на  территории  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области, к началу 2025-2026 учебного года;

начальника  отдела  образования  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области Голову Н.А. должностным
лицом, ответственным за выполнение пункта 1 приказа комитета образования
и  науки  Волгоградской  области  от  04.06.2025  г.  № 542  «Об  организации
плановой   подготовки  и  оценке   готовности  организаций  Волгоградской
области,  осуществляющих образовательную деятельность,   к  началу 2025-
2026 учебного года».

3.  Комиссии  по  проведению  оценки  готовности  муниципальных
образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  на  территории  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области,  к  началу  нового  учебного  года  организовать  и
провести до 07.08.2025 г. оценку готовности образовательных организаций,
осуществляющих  образовательную  деятельность  на  территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, к  началу
2025-2026 учебного года.

4.  Рекомендовать  образовательным  организациям,  осуществляющих
образовательную  деятельность  на  территории  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области,  разработать,  утвердить  и
обеспечить выполнение до 26.07.2025 г. планов мероприятий по подготовке
образовательных организаций к началу учебного года.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области Мельникова А.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 10.06.2025 г. № 357

ГРАФИК
проведения оценки готовности образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, к началу

2025-2026 учебного года

Дата
проведения

оценки
готовности

Наименование образовательной организации

28.07.2025 г. МКОУ Выпасновская СШ, МКОУ Попереченская СШ, МКОУ
«Ленинская СШ», МАДОУ ДС «Сказка», МБДОУ Д/С № 4 «Аленушка»;

  29.07.2025 г. МКОУ Семиченская СШ, МКОУ Нагольненская СШ, МБДОУ Д/С № 6
«Радуга», МБДОУ Д/С № 2 «Чебурашка», МКОУ «СШ № 1»;

30.07.2025 г. МКОУ Веселовская СШ, Нагавская ОШ - филиал МКОУ Красноярской
СШ, МКОУ «Майоровская СШ», МКОУ ДО «ДЭЦ», МКОУ ДО «ЦДТ»,
АНО «Котельниковский колледж бизнеса»;

31.07.2025 г. Чиганакская ОШ - филиал МКОУ Красноярской СШ, МКОУ
Красноярская СШ, МБДОУ Д/С «Ручеек», МКОУ Нижнеяблоченская
СШ, МБДОУ Д/С «Дюймовочка»;

   01.08.2025 г. МБДОУ Д/С № 1 «Красная Шапочка», МКОУ СШ № 4, МКОУ СШ № 2,
МБДОУ Д/С № 5 «Солнышко», МБОУ ДО «ДШИ», ГБПОУ «ПУ-45» ;

04.08.2025 г.  МКОУ Чилековская СШ (здания в п. Равнинный, п. Терновой), МКОУ
«Пимено-Чернянская СШ», МКОУ Захаровская СШ, МКОУ ДО
«ДЮСШ»;

05.08.2025 г. МБДОУ Д/С № 8 «Ягодка», МБДОУ ДС №9 «Светлячок»,
МКОУ «СШ № 5», МКОУ СШ № 3, МБДОУ ДС № 3 «Колокольчик»;

06.08.2025 г. МКОУ Генераловская СШ, МБДОУ Д/С «Улыбка», ДС «Казачок» -
филиал МБДОУ Д/С «Улыбка», МКОУ Пугачевская СШ, МКОУ Верхне-
Яблоченская ОШ;